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Besvarelse vedrørende indførsel af tidsbegrænset 
parkering ved Amager Fælled 

 
Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 
den 17. februar 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 
Spørgsmål 
På det sydlige Bryggen ved kanten af Amager Fælled er ca. 60 
parkeringspladser blev omdannet fra fri parkering til 4-timers 
tidsbegrænset parkering. 
1. Hvem har truffet beslutningen om indførsel af tidsbegrænset 
parkering i dette område? 
2. Hvornår er beslutningen truffet og hvad ligger der til grund for 
denne? 
 
Svar 
 
1. Beslutningen er truffet af Teknik- og Miljøforvaltningen i samråd med 
politiet. 
 
2. Forvaltningen har i februar 2023 indført tidsbegrænset parkering på 
p-plads og vejen på det sydlige Bryggen ved kanten af Amager Fælled. 
Der er nu en tidsbegrænsning på fire timer i området over for 
Rundholtsvej døgnet rundt. Beslutningen er taget i august 2022, med 
en forudgående proces sammen med politiet, hen over foråret og 
sommeren. 
 
Formål for den pågældende parkeringsplads er at være til rådighed for 
besøgende af parken, og det har i perioder været svært for brugerne af 
Amager Fælled at finde p-pladser, når de ville besøge området.  
Parkeringspladsens anvendelse udfordres af, at parkeringspladserne 
optages af parkerende med andre formål end at besøge det grønne 
område. Området har udviklet sig til et sted med mange autocamper, 
overnattende chauffører m. fl, og dermed store udfordringer med 
meget efterladt affald og utryghed.  
 
Parkeringsbegrænsningerne er i overensstemmelse med principperne 
for parkeringsstruktur i udviklingsområder idet parkeringsplads ligger i 
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en byudviklingszone, hvor der gælder en række forhold i lokalplaner, 
der definerer parkeringsbetingelserne i området og for beboerne i 
tilstødende bebyggelser. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 
 
Rikke Skovbølling Brandt 
Vicedirektør 


